
 DEL 01 DE ENERO Al 30 DE JUNIO DE 2022

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.A DE C.V.

Estado de Variación en la Hacienda Pública

Ente Público:
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Autorizo: Elaboró: 

DIRECTOR GENERAL GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Rectificaciones a Resultados de Ejercicios Anteriores

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

 0

 441,123,049

 0

 23,585,307

 0

 0

 0

 0

 7,893,637

 0

 0

 0

 0

 123,936

 0

 21,883,688

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,572,164

 0

 0

 464,708,356

 0

 7,893,637

 0

 22,007,624

 0

 0

 0

 0

 0

 6,572,164

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2022

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2022

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

-85,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,515,396

 0

 0

 0

 120,820,029

 218,867,202

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,188

 0

-85,000,000

 0

 0

 4,515,396

 0

 339,687,231

 0

 2,188

 7,893,637

 441,123,049

 0

 23,585,307

 0

 123,936

 6,572,164

 21,883,688

 7,893,637

 464,708,356

 28,579,789

-85,000,000

 0

 0

 120,820,029

 218,867,202

 2,188

 4,515,396

-85,000,000

 344,204,815

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2021

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2021

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2021

 464,708,356Hacienda pública  Patrimonio Neto del ejercicio 2021  29,901,261  0  6,572,164

 339,687,231Saldo Neto en la Hacienda Pública  Patrimonio 2022  379,708,356  34,416,658  6,574,352

 501,181,781

 760,386,597

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Concepto

Hacienda
Pública/Patrimonio

Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios de
Valor

Total


